ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THANH OAI

Số:           /UBND-NV

V/v khen thưởng tổng kết

 năm học 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thanh Oai, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Nội vụ, phòng Giáo dục và Đào tạo, Liên đoàn Lao

động, Huyện đoàn Thanh Oai;

- Đảng ủy các xã, thị trấn;

- Khối trưởng các khối trường học; Trung tâm GDNN-

GDTX, BGH các trường THCS, tiểu học, mầm non công lập

và ngoài công lập.

Căn cứ các văn bản về việc sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị năm 2025; Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022; Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; Căn cứ Thông tư 01/2024/TT-BNV ngày

24/02/2024 của Bộ Nội vụ quy định biện pháp thi hành luật thi đua, khen thưởng

và nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của chính phủ quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; Quyết định 32/2024/QĐ-

UBND ngày 16/5/2024 của UBND Thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy định

về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 7776/QĐ-UBND ngày 29/10/2024 của UBND huyện

Thanh Oai về việc phân công Cụm trưởng, Cụm phó, Khối trưởng, Khối phó,

thành viên Hội đồng Thi đua – Khen thưởng huyện phụ trách các cụm, khối thi

đua thuộc huyện Thanh Oai năm 2024 và năm học 2024-2025 đối với khối trường

học; Văn bản số 3321/UBND-NV ngày 16/11/2024 của UBND huyện Thanh Oai

về việc hướng dẫn đánh giá, bình xét thi đua đối với các cụm, khối thi đua thuộc

huyện; Văn bản số 3485/UBND-NV ngày 30/11/2024 của UBND huyện Thanh

Oai về việc hướng dẫn đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ để làm căn cứ bình

xét khen thưởng.

Để đảm tiến độ thời gian việc tổ chức khen thưởng năm học 2024-2025 trước

khi kết thúc hoạt động của chính quyền cấp huyện. UBND huyện đề nghị các cơ

quan, đơn vị khẩn trương triển khai, tổ chức thực hiện một số nội dung sau:

1. Đảng ủy các xã, thị trấn

Gửi thông báo đánh giá chất lượng tổ chức Đảng (năm 2024 và 5 tháng đầu

năm 2025) đối với các trường THCS, Tiểu học, Mầm non trên địa bàn xã, thị trấn

về UBND huyện qua phòng Nội vụ trước ngày 10/5/2025.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-98-2023-nd-cp-huong-dan-luat-thi-dua-khen-thuong-594016.aspx

2

2. Liên đoàn Lao động huyện

Gửi thông báo đánh giá tổ chức Công đoàn (năm 2024 và 5 tháng đầu năm

2025) đối với các trường THCS, Tiểu học, Mầm non trên địa bàn huyện về UBND

huyện qua phòng Nội vụ trước ngày 10/5/2025.

3. Huyện đoàn Thanh Oai

Gửi thông báo đánh giá chất lượng tổ chức Đoàn thanh niên năm học 2024-

2025 đối với các trường THCS, Tiểu học, Mầm non trên địa bàn huyện về UBND

huyện qua phòng Nội vụ trước ngày 10/5/2025.

4. Trung tâm GDNN-GDTX, Ban Giám hiệu các trường THCS, Tiểu

học, Mầm non công lập và ngoài công lập trên địa bàn huyện Thanh Oai

- Triển khai việc tổng kết thi đua, khen thưởng năm học 2024-2025, tổ chức

bình xét, hướng dẫn viên chức, người lao động hoàn thiện hồ sơ đề nghị các danh

hiệu thi đua, hình thức khen thưởng theo quy định của Luật Thi đua, khen thưởng

năm 2022 và các văn bản hướng dẫn khác. Thời gian gửi hồ sơ đề nghị khen

thưởng của tập thể, cá nhân theo quy đinh trước ngày 25/5/2025.

- Tổ chức họp, chấm điểm tự đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ gửi về

Khối trưởng trước ngày 15/5/2025 theo văn bản số 3485/UBND-NV ngày

30/11/2024 của UBND huyện Thanh Oai về việc hướng dẫn đánh giá mức độ

hoàn thành nhiệm vụ để làm căn cứ bình xét khen thưởng.

Các đơn vị có thể tham khảo hướng dẫn số 172/HD-UBND ngày 22/5/2024

của UBND huyện Thanh Oai về việc khen thưởng tổng kết thực hiện nhiệm vụ

năm học 2023-2024.

5. Khối trưởng các Khối thi đua số 7, 8, 9, 10 được thành lập theo Quyết

định số 7776/QĐ-UBND ngày 29/10/2024 của UBND huyện Thanh Oai

Tổ chức họp để chấm điểm bản tự đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của

các trường thuộc khối mình; chấm điểm theo bộ tiêu chí đánh giá thi đua đối với

các trường thuộc khối mình; Suy tôn trình đề nghị tặng Cờ thi đua Thành phố, Cờ

thi đua của Chính phủ, Bằng khen của UBND thành phố cho các trường thuộc

khối mình. Thời gian hoàn thành và gửi về UBND huyện qua phòng Nội vụ trước

ngày 20/5/2025.

Lưu ý: Đề nghị Khối trưởng các khối mời thành viên Hội đồng Thi đua –

Khen thưởng huyện (được phân công phụ trách khối theo Quyết định số 7776/QĐ-

UBND ngày 29/10/2024 của UBND huyện Thanh Oai), mời đại diện lãnh đạo,

chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo, phòng Nội vụ dự họp buổi đánh giá, suy

tôn của khối.

3

6. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

- Chỉ đạo Khối trưởng các Khối thi đua số 7, 8, 9, 10 được thành lập theo

Quyết định số 7776/QĐ-UBND ngày 29/10/2024 của UBND huyện Thanh Oai

để đánh giá chấm điểm các nhiệm vụ chuyên môn năm học 2024-2025 tại mục I

bộ tiêu chí chấm điểm thi đua đối với 3 cấp học.

- Phối hợp với phòng Nội vụ huyện chấm điểm tại khoản 2 mục III, khoản 1

mục IV bộ tiêu chí chấm điểm thi đua đối với 3 cấp học.

7. Phòng Nội vụ huyện

- Tổng hợp và tham mưu Hội đồng Thi đua – Khen thưởng huyện đánh giá

mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các trường làm căn cứ xét khen thưởng;

- Chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc và kiểm tra, giám sát việc tổ chức

họp Khối thi đua các trường THCS, Tiểu học và Mầm non để bình xét, suy tôn

khen thưởng theo đúng quy định;

- Tham mưu tổng hợp hồ sơ đề nghị khen thưởng tham mưu Hội đồng Thi

đua – Khen thưởng huyện xét đề nghị UBND huyện, các cấp xét tặng danh hiệu

thi đua, hình thức khen thưởng cho các tập thể, cá nhân đảm bảo tiêu chuẩn theo

quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh, vướng mắc, đề nghị các đơn vị

kịp thời thông tin, trao đổi với ông Nguyễn Huy Hùng - Chuyên viên phòng Nội

vụ huyện, Thư kí Hội đồng Thi đua – Khen thưởng (SĐT: 0986.184.695) để tổng

hợp, báo cáo UBND huyện xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban TĐKT Thành phố (Sở Nội vụ);

- Thường trực: Huyện ủy, HĐND;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV (H. Hùng, 02b).

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Sáng

		2025-04-23T15:20:32+0700

		2025-04-23T18:46:33+0700

		2025-04-23T22:07:57+0700
	Bùi Văn Sáng

		2025-04-24T13:44:58+0700

		2025-04-24T13:44:58+0700

		2025-04-24T13:44:58+0700

		2025-04-24T13:44:58+0700